BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 244/2019-PGJ, DE 27 DE JUNHO DE 2019

(PROTOCOLADO Nº 52.371/2019)

 Antecipação de encerramento do expediente,
bem como a suspensão dos prazos nos
expedientes, na Promotoria de Justiça de
Itaquera. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições, AVISA aos membros,

servidores do Ministério Público e ao público em geral, a antecipação de encerramento do

expediente a partir das 15h, no dia 28 de junho de 2019, na Promotoria de Justiça de Itaquera,

bem como a suspensão dos prazos nos expedientes extrajudiciais em trâmite na aludida

Promotoria de Justiça, na referida data, em razão do bloqueio e restrição de tráfego em várias

vias nas adjacências da Arena Corinthians (Itaquerão), a partir das 16h, para realização do

jogo da Copa América. Visando evitar prejuízo aos trabalhos desta Promotoria, todos os

servidores cumprirão o horário das 9h às 15h.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.121, p.105, de 28 de Junho de 2019.